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شوک ونزوئلا فقط یک واکنش کوتاهمدت بود

بازار نفت زیر فشار عرضه
بازار جهانی نفت هفتهای پررفتوبرگشت را پشت سر گذاشت؛ هفتهای که در آن نگرانی از مازاد عرضه و چشمانداز ضعیف تقاضا، جهت اصلی قیمتها
را تعیین کرد. اگرچه حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا در روز پایانی معاملات باعث افزایش محدود قیمت نفت شد، اما واکنش کمرمق بازار نشان داد که

<;br&#47>.عوامل بنیادین عرضه همچنان دست بالا را دارند

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: بازار جهانی نفت در هفته گذشته عمدتاً تحت تاثیر مازاد عرضه، سیاستهای تولیدی اوپک پلاس و تحولات
ژئوپلیتیکی، بهویژه جنگ روسیه و اوکراین، نوسان کرد. در حالی که بخش زیادی از هفته با فشار نزولی سپری شد، در نهایت قیمتها با رشد اندک به

کار خود پایان دادند؛ رشدی که بیش از هر چیز به حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا و نگرانی از اختلال در عرضه این کشور نسبت داده شد.

دوشنبه ۸ دی؛ رشد قیمتها در سایه تنشهای سیاسی

در آغاز هفته، قیمت نفت با افزایش همراه شد. نفت برنت دریای شمال با رشد ۵۳ سنتی، معادل ۰.۸۷ درصد، به ۶۱ دلار و ۱۷ سنت رسید و نفت
وستتگزاس اینترمدیت آمریکا نیز در سطح ۵۷ دلار و ۲۷ سنت معامله شد.

تحلیلگران تشدید تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، ادامه حملات روسیه و اوکراین به زیرساختهای انرژی و ابهام در روند مذاکرات صلح را مهمترین
عوامل این افزایش دانستند؛ هرچند نگرانی از مازاد عرضه همچنان مانع رشد پرقدرتتر قیمتها بود.

سهشنبه ۹ دی؛ اصلاح قیمت پس از رشد اولیه

پس از جهش بیش از دو درصدی روز قبل، بازار نفت در روز سهشنبه با عقبنشینی جزئی روبهرو شد. قیمت نفت برنت با ۹ سنت کاهش به ۶۱ دلار و
۸۵ سنت و نفت آمریکا با افت ۵ سنتی به ۵۸ دلار و ۳ سنت رسید.

این کاهش در شرایطی رخ داد که تنشهای روسیه و اوکراین ادامه داشت و اخبار متناقض درباره ادعای حمله به محل اقامت رئیسجمهور روسیه،
فضای سیاسی بازار را همچنان ملتهب نگه داشته بود.

چهارشنبه ۱۰ دی؛ غلبه نگرانی از مازاد عرضه

در معاملات روز چهارشنبه، قیمت نفت بار دیگر کاهش یافت. نفت برنت به ۶۱ دلار و ۲۴ سنت و نفت وستتگزاس اینترمدیت به ۵۷ دلار و ۸۶ سنت
رسید.

گزارشها حاکی از آن بود که قیمت نفت در سال ۲۰۲۵ بیش از ۱۰ درصد افت کرده و نفت برنت در آستانه سومین سال متوالی کاهش سالانه قرار دارد.
افزایش تولید اوپک پلاس، رشد تولید نفت آمریکا و نگرانی از اثر تعرفههای تجاری بر اقتصاد جهانی، از مهمترین عوامل فشار بر بازار بودند. پیشبینی

نهادهایی مانند آژانس بینالمللی انرژی و گلدمن ساکس از مازاد عرضه چندمیلیون بشکهای نیز فضای منفی بازار را تشدید کرد.

پنجشنبه ۱۱ دی؛ آرامش نسبی بازار

در روز پنجشنبه، قیمتها تغییر محسوسی نداشتند. نفت اوپک در سطح ۶۱.۲۲ دلار ثابت ماند و نفت برنت نیز با قیمت ۶۰.۹۱ دلار معامله شد. نفت
خام آمریکا کاهش بسیار جزئی ۰.۰۵ درصدی را تجربه کرد و به ۵۷.۴۲ دلار رسید.

با وجود ثبات روزانه، آمارها نشان میداد نفت اوپک طی یک ماه گذشته بیش از چهار درصد کاهش قیمت داشته که بیانگر تداوم فشارهای بنیادی بازار
است.

جمعه ۱۲ دی؛ حمایت سیاسی از قیمتها

روز جمعه قیمت نفت اندکی افزایش یافت. نفت برنت با رشد ۲۷ سنتی به ۶۱ دلار و ۱۲ سنت و نفت آمریکا با افزایش ۲۸ سنتی به ۵۷ دلار و ۷۰ سنت
رسید.

تحریمهای جدید آمریکا علیه شرکتها و نفتکشهای مرتبط با نفت ونزوئلا و ادامه حملات اوکراین به تاسیسات انرژی روسیه از عوامل حمایتی
قیمتها بودند. با این حال، گزارشها نشان میداد نفت برنت و نفت آمریکا در مجموع سال ۲۰۲۵ حدود ۲۰ درصد افت قیمت را ثبت کردهاند.



شنبه ۱۳ دی؛ واکنش محدود بازار به حمله آمریکا

در ابتدای معاملات روز شنبه، قیمتها کاهش یافت و نفت برنت به ۶۰ دلار و ۷۵ سنت و نفت آمریکا به ۵۷ دلار و ۳۲ سنت رسید.

اما انتشار خبر حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا و شنیده شدن انفجارهایی در کاراکاس، ورق بازار را تا حدی برگرداند و قیمتها دوباره افزایش یافتند؛
بهطوری که نفت برنت به حدود ۶۱ دلار و نفت آمریکا به نزدیک ۵۸ دلار رسید. با این حال، واکنش محدود بازار نشان داد نگرانی از اختلال در عرضه

نفت ونزوئلا، به دلیل سهم اندک این کشور در بازار جهانی، نتوانسته موج قدرتمندی در قیمتها ایجاد کند.

جمعبندی؛ غلبه عوامل بنیادین بر شوکهای سیاسی

در مجموع، بازار جهانی نفت هفته گذشته را با نوسان و تمایل نزولی پشت سر گذاشت. مازاد عرضه، افزایش تولید اوپک پلاس و چشمانداز ضعیف
تقاضا، عوامل اصلی فشار بر قیمتها بودند.

اگرچه حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا در پایان هفته باعث رشد محدود قیمت نفت شد، اما واکنش کمتر از یکدرصدی بازار نشان داد که در شرایط
کنونی، عوامل بنیادین عرضه و تقاضا تاثیرگذارتر از شوکهای ژئوپلیتیکی، بهویژه در کشورهای تحریمی با سهم محدود از بازار جهانی نفت، عمل

میکنند.


